
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

06.08.2024                                                                                                       № 743 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение»  

за 1 полугодие 2024 года 
 

 

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайн-

ский район» Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 полугодие 2024 года по доходам в 

сумме 14 580,63084 тыс. рублей, по расходам в сумме 15 428,99475 тыс. рублей 

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 848,36391 

тыс. рублей с показателями: 

1) доходы бюджета муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жета за 1 полугодие 2024 года (приложение 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов за 1 полугодие 2024 года (приложение 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджетов за 1 полу-

годие 2023 года (приложение 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» за 1 полугодие 

2024 года (приложение 4); 



2 

 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 полугодие 2024 года в Совет депу-

татов муниципального образования «Старомайнское городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу дня со дня его официального  

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 06.08.2024 № 743 

 

 

 

 

Доходы бюджета «Старомайнское городское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

за 1 полугодие 2024 года 
         

КВД Наименование доходного источника Уточнённый план, 

тыс. руб. 

Исполнение за 

1 полугодие 

2024, тыс. руб. 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29666,50000 12971,72047 43,7 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14256,50000 5015,85165 35,2 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 14256,50000 5015,85165 35,2 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5265,80000 2533,50691 48,1 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

5265,80000 2533,50691 48,1 

10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

2746,30000 1294,17242 47,1 



4 

 

местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

13,10000 7,48924 57,2 

10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

2847,60000 1399,88253 49,2 

10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-341,20000 -168,03728 49,2 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1240,20000 2630,65950 212,1 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1240,20000 2630,65950 212,1 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1240,20000 2630,65950 212,1 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7455,00000 1950,82350 26,2 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 1219,70000 119,33521 9,8 

10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

1219,70000 119,33521 9,8 

10606000000000110 Земельный налог 6235,30000 1831,48829 29,4 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 3000,00000 1351,94075 45,1 

10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

3000,00000 1351,94075 45,1 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 3235,30000 479,54754 14,8 

10606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

3235,30000 479,54754 14,8 



5 

 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1224,00000 195,69627 16,0 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

1000,00000 127,64093 12,8 

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1000,00000 127,64093 12,8 

11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1000,00000 127,64093 12,8 

11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

0,00000 127,64093 0,0 

11105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

165,00000 0,00000 0,0 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

59,00000 68,05534 115,3 



6 

 

11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

59,00000 68,05534 115,3 

11109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казённых) 

59,00000 68,05534 115,3 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

200,00000 47,77319 23,9 

11406300000000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

200,00000 47,77319 23,9 

11406310000000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

200,00000 47,77319 23,9 

11406313130000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

200,00000 47,77319 23,9 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,00000 0,00000 0,0 

11602020020000140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

25,00000 0,00000 0,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00000 597,40945 0,0 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,00000 597,40945 0,0 

11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,00000 597,40945 0,0 



7 

 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 47435,44332 1608,91037 3,4 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

47435,44332 1608,91037 3,4 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2827,40300 1413,70000 50,0 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

2827,40300 1413,70000 50,0 

20216001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

2827,40300 1413,70000 50,0 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

44246,86032 45,45400 0,1 

20220041000000150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

40000,00000 0,00000 0,0 

20220041130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

40000,00000 0,00000 0,0 

20225576000000150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

3983,33632 0,00000 0,0 

20225576130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

3983,33632 0,00000 0,0 

20229999000000150 Прочие субсидии 263,52400 45,45400 17,2 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 263,52400 45,45400 17,2 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 263,52400 45,45400 17,2 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 361,18000 149,75637 41,5 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

359,74000 149,75637 41,6 

20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учёта органами местного самоуправления 

359,74000 149,75637 41,6 



8 

 

поселений, муниципальных и городских округов 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

1,44000 0,00000 0,0 

20230024130000150 Субвенции на осуществление переданного органам местного 

самоуправления государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных правонарушениях 

1,44000 0,00000 0,0 

Итого  77101,94332 14580,63084 18,9 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 06.08.2024 № 743 

 

 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2024 года 

     
 

Наименование Раздел Подраздел 
Уточнённый план, 

тыс. руб. 

Исполнение за 1 

полугодие 

 2024, тыс. руб. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 1 847,59298 1 230,19936 66,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

01 03 905,63457 714,33457 78,9 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

01 04 740,51841 505,64541 68,3 

Резервные фонды 01 11 100,00000 0,00000 0,0 



10 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 101,44000 10,21938 10,1 

Национальная оборона 02 00 359,74000 149,75637 41,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 359,74000 149,75637 41,6 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 

03 00 577,00000 228,99330 39,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 577,00000 228,99330 39,7 

Национальная экономика 04 00 51 078,71350 6 391,13522 12,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,00000 0,00000 0,0 

Транспорт 04 08 1 018,07000 404,47000 39,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47 260,64350 5 853,46522 12,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 600,00000 133,20000 5,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 15 892,22196 2 676,33707 16,8 

Жилищное хозяйство 05 01 534,84000 40,76031 7,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 3 502,00000 450,00000 12,8 

Благоустройство 05 03 11 320,06796 2 114,12376 18,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 

05 05 535,31400 71,45300 13,3 

Общее образование 07 00 325,40000 115,39600 35,5 

Молодёжная политика 07 07 325,40000 115,39600 35,5 

Культура, кинематография 08 00 9 441,00000 4 530,00000 48,0 

Культура 08 01 9 441,00000 4 530,00000 48,0 

Социальная политика 10 00 310,00000 4,57000 1,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 10,00000 4,57000 45,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 300,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 335,00000 102,60743 30,6 

Массовый спорт 11 02 335,00000 102,60743 30,6 

ИТОГО   80 166,66844 15 428,99475 19,2 

 

___________ 

 

 



11 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 06.08.2024 № 743 

 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское  городское поселение» по ведомственной  

структуре расходов за 1 полугодие 2024 года 

 

Наименование показателя 

КБК 
Уточнённый 

план, тыс. руб. 

Исполнено за 

1 полугодие 

2024, тыс. руб. 

% ис-

полне-

ния 
КВСР 

Раз-

дел 

Под-

раздел 
КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное учреждение Админи-

страция муниципального образования 

«Старомайнский район» 

560     78 761,38846 14 209,01447 18,0 

Общегосударственные вопросы 560 01    442,31300 10,21938 2,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

560 01 03   6,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюд-

жету муниципального района из бюдже-

тов поселения на осуществление части 

560 01 03 1100052204  6,00000 0,00000 0,0 



12 

 

полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заклю-

чёнными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 560 01 03 1100052204 540 6,00000 0,00000 0,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

560 01 04   234,87300 0,00000 0,0 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  234,87300 0,00000 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

560 01 04 1100002040 831 5,00000 0,00000 0,0 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

560 01 04 1100002040 851 224,87300 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 5,00000 0,00000 0,0 

Резервные фонды 560 01 11   100,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации района 560 01 11 1100070056  100,00000 0,00000 0,0 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13   101,44000 10,21938 10,1 

Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, упол-

номоченных составлять протоколы об 

отдельных административных правона-

рушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административ-

ных правонарушениях 

560 01 13 1100071020  1,44000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071020 244 1,44000 0,00000 0,0 

Реализация прочих функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

560 01 13 1100092000  100,00000 10,21938 10,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100092000 244 100,00000 10,21938 10,2 



13 

 

Национальная оборона 560 02    359,74000 149,75637 41,6 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

560 02 03   359,74000 149,75637 41,6 

Осуществление органами местного са-

моуправления переданных полномочий 

Российской Федерации в области пер-

вичного воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

560 02 03 1100051180  359,74000 149,75637 41,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

560 02 03 1100051180 121 276,29800 120,70095 43,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

560 02 03 1100051180 129 83,44200 29,05542 34,8 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

560 03    577,00000 228,99300 39,7 

Обеспечение пожарной безопасности 560 03 10   577,00000 228,99300 39,7 

Предупреждение и ликвидация послед-

ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-

ных бедствий природного и техногенно-

го характера 

560 03 10 1100021801  100,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 1100021801 244 100,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования «Старомайнское го-

родское поселение» «Пожарная безопас-

ность муниципального образования 

"Старомайнское городское поселение» 

560 03 10 5900100000  477,00000 228,99300 48,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 5900100000 244 477,00000 228,99300 48,0 

Национальная экономика 560 04    51 078,71350 6 391,13522 12,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 560 04 05   200,00000 0,00000 0,0 



14 

 

Мероприятия в сфере организации отло-

ва безнадзорных домашних животных 

560 04 05 1100071100  200,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 1100071100 244 200,00000 0,00000 0,0 

Транспорт 560 04 08   1 018,07000 404,47000 39,7 

Осуществление перевозки пассажиров и 

багажа 

560 04 08 1100031701  800,00000 404,47000 50,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 1100031701 244 800,00000 404,47000 50,6 

Предоставление субсидий бюджетам му-

ниципальных районов (городских окру-

гов) Ульяновской области в целях софи-

нансирования расходных обязательств, 

связанных с организацией регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам 

560 04 08 9250272370  218,07000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 9250272370 244 218,07000 0,00000 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 560 04 09   47 260,64350 5 853,46522 12,4 

Муниципальная программа «Безопасные 

и качественные дороги муниципального 

образования «Старомайнский район» 

560 04 09 6600100000  7 260,64350 5 853,46522 80,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 6600100000 244 7 260,64350 5 853,46522 80,6 

Субсидии из областного бюджета Улья-

новской области бюджетам муниципаль-

ных районов (городских округов) Улья-

новской области в целях софинансирова-

ния расходных обязательств, возникаю-

щих в связи с ремонтом дворовых терри-

торий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов и 

социальным объектам населённых пунк-

560 04 09 9250170604  40 000,00000 0,00000 0,0 



15 

 

тов, подготовкой проектной документа-

ции, строительством, реконструкцией, 

капитальным ремонтом, ремонтом и со-

держанием (установкой дорожных зна-

ков и нанесением горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и 

иных искусственных дорожных соору-

жений на них, в том числе проектирова-

нием и строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения с твёрдым покры-

тием до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользова-

ния 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 9250170604 244 40 000,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

560 04 12   2 600,00000 133,20000 5,1 

Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию 

560 04 12 1100034003  2 600,00000 133,20000 5,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 12 1100034003 244 2 600,00000 133,20000 5,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 560 05    15 892,22196 2 676,33707 16,8 

Жилищное хозяйство 560 05 01   534,84000 40,76031 7,6 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  534,84000 40,76031 7,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100035101 244 90,00000 30,62031 34,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

560 05 01 1100035101 414 434,70000 0,00000 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причинённого вреда 

560 05 01 1100035101 831 10,14000 10,14000 100,0 



16 

 

Коммунальное хозяйство 560 05 02   3 502,00000 450,00000 12,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

560 05 02 1100035102  1 550,00000 450,00000 29,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 02 1100035102 244 1 550,00000 450,00000 29,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования «Старомайнское го-

родское поселение» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» в муници-

пальном образовании «Старомайнское 

городское поселение» 

560 05 02 4500100000  1 952,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 02 4500100000 244 1 552,00000 0,00000 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

560 05 02 4500100000 414 400,00000 0,00000 0,0 

Благоустройство 560 05 03   11 320,06796 2 114,12376 18,7 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  3 039,86766 1 299,44577 42,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 1100060001 244 998,50000 220,51400 22,1 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 2 000,00000 1 061,14755 53,1 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причинённого вреда 

560 05 03 1100060001 831 41,36766 17,78422 43,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

560 05 03 1100060005  1 731,86398 223,35499 12,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 1100060005 244 1 731,86398 223,35499 12,9 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Создание комфортной среды в 

муниципальном образовании «Старо-

майнское городское поселение» 

560 05 03 4600100000  2 524,40000 591,32300 23,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 4600100000 244 2 464,40000 591,32300 24,0 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 60,00000 0,00000 0,0 



17 

 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (предоставление 

субсидий из областного бюджета Улья-

новской области бюджетам поселений и 

городских округов Ульяновской области 

в целях софинансирования расходных 

обязательств, связанных с благоустрой-

ством сельских территорий) 

560 05 03 93206L5769  4 023,93632 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 93206L5769 244 4 023,93632 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05   535,31400 71,45300 13,3 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05 1100035103  489,86000 25,99900 5,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100035103 244 489,86000 25,99900 5,3 

Предоставление субсидий из областного 

бюджета Ульяновской области бюдже-

там муниципальных образований Улья-

новской области в целях софинансирова-

ния расходных обязательств, возникаю-

щих в связи с реализацией мероприятий 

по закупке светильников с высоким 

классом энергетической эффективности, 

строительством, реконструкцией и ре-

монтом объектов наружного освещения 

560 05 05 8350770150  45,45400 45,45400 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 8350770150 244 45,45400 45,45400 100,0 

Образование 560 07    325,40000 115,39600 35,5 

Молодёжная политика 560 07 07   325,40000 115,39600 35,5 

Муниципальная программа «Молодежь» 

в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

560 07 07 7400100000  325,40000 115,39600 35,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 07 7400100000 244 325,40000 115,39600 35,5 

Культура, кинематография 560 08    9 441,00000 4 530,00000 48,0 



18 

 

Культура 560 08 01   9 441,00000 4 530,00000 48,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

560 08 01 1100044000  9 441,00000 4 530,00000 48,0 

Иные межбюджетные трансферты 560 08 01 1100044000 540 4 911,00000 0,00000 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

560 08 01 1100044000 621 4 530,00000 4 530,00000 100,0 

Социальная политика 560 10    310,00000 4,57000 1,5 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   10,00000 4,57000 45,7 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

560 10 01 1100049101  10,00000 4,57000 45,7 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 10,00000 4,57000 45,7 

Социальное обеспечение населения 560 10 03   300,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в области социальной по-

литики 

560 10 03 1100050533  150,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты населению 560 10 03 1100050533 360 150,00000 0,00000 0,0 

Оказание других видов социальной по-

мощи 

560 10 03 1100050586  150,00000 0,00000 0,0 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

560 10 03 1100050586 321 150,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 560 11    335,00000 102,60743 30,6 

Массовый спорт 560 11 02   335,00000 102,60743 30,6 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в муни-

ципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 11 02 7600100000  335,00000 102,60743 30,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 7600100000 244 265,00000 50,00000 18,9 

Уплата иных платежей 560 11 02 7600100000 853 70,00000 52,60743 75,2 



19 

 

Муниципальное учреждение Совет депу-

татов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

567     899,63457 714,33457 79,4 

Общегосударственные вопросы 567 01    899,63457 714,33457 79,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

567 01 03   899,63457 714,33457 79,4 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040  899,63457 714,33457 79,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

567 01 03 1100002040 121 745,84037 561,59889 75,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

567 01 03 1100002040 129 137,77517 137,77517 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 567 01 03 1100002040 244 6,20000 6,20000 100,0 

Уплата иных платежей 567 01 03 1100002040 853 9,81903 8,76051 89,2 

Муниципальное учреждение Админи-

страция муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

821     505,64541 505,64541 100,0 

Общегосударственные вопросы 821 01    505,64541 505,64541 100,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

821 01 04   505,64541 505,64541 100,0 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040  505,64541 505,64541 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 821 01 04 1100002040 244 20,00000 20,00000 100,0 

Уплата налога на имущество организа- 821 01 04 1100002040 851 169,98262 169,98262 100,0 



20 

 

ций и земельного налога 

Уплата иных платежей 821 01 04 1100002040 853 315,66279 315,66279 100,0 

ВСЕГО:      80 166,66844 15428,99445 19,2 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 06.08.2024 № 743 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Старомайнское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 год 

 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего и 

внешнего финансирования дефицитов бюджетов 

Код 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 000 848,36391 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 -14 580,63084 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -14 580,63084 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -14 580,63084 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных райо-

нов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -14 580,63084 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 15 428,99445 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 15 428,99445 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 15 428,99445 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных рай- 000 01 05 02 01 05 0000 610 15 428,99445 



22 

 

онов 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 848,36391 

 

___________ 

 

 

 

 

 


